
Sexta-feira, 06 DE MAIO DE 201640 DIÁRIO OFICIAL Nº 33122

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/169170.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Igarapé-Miri, no período de 05/05 
a 09/05/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Adriano 

Santa Brigida 
Conceição Silva

ag. 
trânsito 306.146.192-20 5831504/2

Gilson Clay 
Modesto de 

Campos

ag. 
trânsito 613.875.682-72 57212328/2

Humberto 
Celso Rosa

ag. 
trânsito 452.852.172-53 57195441/2

Jammerson 
Ferreira Lopes

ag. 
trânsito 632.007.912-68 57227487/1

Paulo Sérgio 
Antunes dos 

Santos

ag. 
trânsito 756.021.052-04 57175441/3

Raimundo 
Ferreira 

Valentim Neto

ag. 
trânsito 256.191.012-15 57195665/2

Rosemar Flávio 
Marques F. 

Junior

ag. 
trânsito 393.254.742-04 57226823/1

Willians Alves 
Cavalcante

ag. 
trânsito 634.358.452-87 57227633/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1468/2016-DAF/CGP DE 02/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/167910.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Eldorado dos Carajás, no período 
de 10/05 a 25/05/2016, a fi m de realizarem a segurança na 
Agência, daquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Marco 

Antônio 
França 

Favacho

Militar 371.201.312-49 5201349/1

Robson 
Bezerra da 

Silva
Bombeiro 664.873.402-78 54190855/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1469/2016-DAF/CGP DE 02/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/167934.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Marabá, no período de 10/05 
a 25/05/2016, a fi m de realizarem a segurança na Agência, 
daquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Edmilson 

Soares Lima Bombeiro 328.196.172-04 5601568/1

Mauro 
Antonio 
Freitas 
Moraes

Militar 575.143.052-20 5756634/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1470/2016-DAF/CGP DE 02/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/167659.

R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Barcarena, no período de 09/05 
a 24/05/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Aullo Cezar 

Alves de 
Azevedo 

Maia

ag. 
trânsito 842.040.282-68 57198588/1

Barbara 
de Cássia 
Ferreira 
Moreira

ag. 
trânsito 950.215.582-34 57226452/1

Bruno 
Moreira 

dos Santos 
Calumby

ag. 
trânsito 519.364.452-04 57198289/1

Alcir Ferreira 
Quadros

ag. 
trânsito 608.382.562-87 57227594/1

Josimar 
Marques 

Viana

ag. 
trânsito 297.899.742-72 57227635/1

Robson 
Diego 

Oliveira da 
Silva

ag. 
trânsito 798.916.592-91 54185842/3

Silverton 
dos Santos 

Gomes

ag. 
trânsito 454.565.772-91 57227376/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1471/2016-DAF/CGP DE 02/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/167633.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Salinópolis, no período de 12/05 
a 16/05/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Fabrício 

Gomes de 
Oliveira

ag. 
trânsito 622.571.532-00 54192712/2

Francisco 
Mauro Santa 
Rosa Novaes

ag. 
trânsito 278.145.052-91 57226391/1

Ivan Carlos 
Feitosa 
Gomes

ag. 
trânsito 680.314.402-04 57198371/1

Marcus 
Roberto 

Saldanha 
Batista

ag. 
trânsito 397.397.592-20 57228955/1

Mauro Luiz 
da Silva 
Costa

ag. 
trânsito 429.697.942-68 57194178/2

Willy de 
Souza Pena

ag. 
trânsito 665.188.302-04 57198712/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1482/2016-DAF/CGP DE 02/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/133815.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para a cidade de Brasília, no período de 01/05 a 03/05/2016, a 
fi m de participar da reunião dos coordenadores e analistas do 
sistema Renavam, a fi m de discutir e estabelecer procedimentos 
relacionados a área de registro de veículos, naquela localidade.

NOME Cargo CPF matricula
Fernando 

Rafael Souza 
dos Reis

Gerente 900.736.652-15 57211622/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1483/2016-DAF/CGP DE 02/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/171519.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os  municípios de Xinguara - 19/05 e 20/05/2016, 
Ourilândia do Norte - 21/05 a 23/05/2016, Tucumã - 24/05 a 
27/05/2016, São Félix do Xingu/Belém - 28/05 a 02/06/2016, 
a fi m de comporem equipe do CFC para realizarem vistorias 
técnicas para credenciamento e renovação de credenciamento 
de CFC’S, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Adelson 

Marques de 
Souza

Aux. op. 
Trânsito 269.666.622-91 57176050/2

Carla Adriana 
Costa de 
Almeida

Assist. 
Trânsito 611.563.962-04 57196215/1

Elisângela 
Soares da 
Conceição

Anal. 
Trânsito 610.710.052-00 57196790/1

Helton Victor 
Pantoja da 

Costa
Motorista 678.143.012-20 5893826/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1484/2016-DAF/CGP DE 02/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/168666.  
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Santarém, no período de 15/05 
a 23/05/2016, a fi m de participarem do Curso de Formação 
de Agente Multiplicador em Educação para Trânsito, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Leila Maria 
do Carmo 
dos Santos

Gerente 486.828.962-49 5493676/1

Ana Marta 
Nogueira 
Moura

Gerente 373.095.602-72 5304474/2

Geisa Acácia 
Tavares

Anal. 
Trânsito 380.628.282-04 57195631/1

Olenilson 
Santos 
Gomes

Aux. op. 
Trânsito 301.126.482-15 57174115/2

Hilma de 
Araújo 
Amorim

Aux. 
Trânsito 658.837.562-04 57194923/1

Janaína 
Dutra Barros

Aux. 
Trânsito 480.891.762-91 57175602/1

Katy Keizer 
de Lima 

Lima
ag. trânsito 468.212.602-49 57228290/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1499/2016-DAF/CGP DE 03/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/170476.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, 


